
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

1. april 2008 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om østarbejdere og kommunernes administration af sygedagpengereglerne 

 

Arbejdsmarkedsudvalget har kaldt beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen i samråd om vidensgrundla-

get omkring østarbejdere i Danmark og om kommunernes administration af sygedagpengereglerne.. Samrådet 

er åbent for alle og finder sted onsdag den 2. april 2008 i 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 9.00. 

 

Udvalget har bedt ministeren redegøre for det samlede vidensgrundlag omkring østarbejdere i Danmark, herun-

der hvor mange arbejdere der befinder sig i Danmark, samt hvilke løn- og arbejdsmarkedsvilkår disse arbejder 

under. Derudover har udvalget bedt ministeren, på baggrund af en praksisunderundersøgelse fra der viser, at 

kommunerne uberettiget fratager borgere deres sygedagpenge i hele 44% af sagerne, redegøre for, hvad han 

vil gøre for at sikre, at kommunerne overholder reglerne om sygedagpenge og stopper den uberettigede prak-

sis? 

 

Begge samrådsspørgsmålene kan læses her: 

http://www.ft.dk/samling/20072/almdel/AMU/samspm/K/528272.PDF 

http://www.ft.dk/samling/20072/almdel/AMU/samspm/L/531189.PDF 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 42 eller via mail (ualoni@ft.dk)senest tirsdag den 1. april 2008 kl. 15.00. 

For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jakob Heltoft, tlf. 33 37 55 96 
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